Исх. №04-04/13170 от 03.09.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

на основании своего решения от 29 августа 2019 года № 16/07/14-/2019 o признании обоснованной жалобы ООО «Принт-К» (вх. 13759/ж от 23.08.2019г.) на действия Уполномоченного органа - ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ЗАКУПКАМ, Заказчика - ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БЮДЖЕТНОЕ "АКАДЕМИЯ НАУК TATAPCTAH", МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ TATAPCTAH, ГОСУДАРСТВЕННОЕ **УЧРЕЖДЕНИЕ** "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО ДНОФ СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ TATAPCTAH" проведении **ЗАКУПКИ** при 0111200000919000392 на предмет: Право заключения государственного контракта, гражданско-правового договора на поставку компьютерной техники для государственных нужд Республики Татарстан, нужд бюджетного учреждения Республики Татарстан

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчикам – ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", уполномоченному органу - ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОМИТЕТУРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ЗАКУПКАМ устранить нарушения действующего законодательства при проведении закупки № 0111200000919000392, для чего:

- отменить протоколы (результаты) рассмотрения вторых частей заявок по закупке;
- рассмотреть вторые части заявок по закупке повторно с учетом решения по настоящему делу;
- осуществить процедуру заключения контракта с учетом повторного рассмотрения вторых частей заявок по закупке;
- 2) Оператору электронной площадки etp.zakazrf.ru AO "Агентство по государственному заказу Республики Татарстан":
- отменить протоколы (результаты) рассмотрения вторых частей заявок по закупке;
- предоставить заказчикам ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", уполномоченному органу - ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОМИТЕТУРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ЗАКУПКАМ техническую возможность исполнить настоящее предписание по вышеуказанной закупке.

3) В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения настоящего Предписания заказчику, уполномоченному органу представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Неисполнение в установленный срок предписания влечет административную ответственность в виде штрафа в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)